Директору МКОУ Мостовская СОШ
имени Сергея Козлова
Смирнову В.Е.
______________________________________________

  Ф.И.О. родителя (законного представителя)

_____________________________________________,

проживающего по адресу ________________________

______________________________________________

тел. __________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (мою дочь) _____________________________________________________
                                                                (Ф.И.О. ребенка полностью)

_______________________________________________________ в __ класс муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мостовской средней общеобразовательной школы имени Сергея Козлова п. Мирный Оленинского муниципального округа Тверской области
Дата рождения ребенка ________________________________________________________
                                                 (число, месяц, год рождения)

Место рождения ______________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка _________________________________________________
Родители (законные представители):
мать ___________________________________________________________________________
адрес места жительства ________________________________________________________
тел. _________________________________________________________________________
отец ________________________________________________________________________
адрес места жительства ___________________________________________________________
тел. _____________________________________________________________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение   родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

Изучал(а)_________________________________(язык)*                                                                                      (при приёме в 1 класс не заполняется)
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, с уставом учреждения, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности учреждения, с права и обязанности обучающихся ознакомлен (а).

 «____» ________________ 20__ г.                       __________________________

                               (дата)                                                              (подпись)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленном федеральным законодательством.
 «___» __________________ 20___ г.                         ____________________________________
                                                                                                                                          (подпись)
Входящий №    –    /______ от ______________20__г.

Подпись ответственного лица________________________________
Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
Я, __________________________________________________________________,

Фамилия, Имя, Отчество,

проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________

паспорт (другой документ, удостоверяющий личность): __________ №_________,

когда и кем выдан ______________________________________________________________________________ ,

являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________________ (далее – Обучающийся)

фамилия имя отчество ребенка

______________________________________ серия__________№_________ выдан___________

вид основного документа, удостоверяющего личность

_________________________________________________________________________________

(кем и когда)

проживающий(ая) по адресу_________________________________________________________

на основании _____________________________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

 даю согласие на обработку собственных персональных данных (ПД) и персональных данных обучающегося оператору: Смирнову Владимиру Евгеньевичу (директору МКОУ Мостовская СОШ имени Сергея Козлова), Тверская область, Оленинский муниципальный округ, п. Мирный, ул. Юбилейная, д.9, Соболевой Анне Александровне (начальнику Управления образования) пгт.Оленино, ул.Октябрьская, д.7 (далее – Оператор) с целью обработки и регистрации сведений, необходимых для оказания услуг учащимся в области образования в МКОУ Мостовская СОШ имени С. Козлова, соглашаюсь на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в АИС «Сетевой город», архивах и размещение в локальной сети ОУ с целью предоставления доступа к ним. ОУ вправе рассматривать ПД в применении к Федеральному Закону «О персональных данных» как общедоступные при следующих условиях: обработка данных осуществляется только в целях уставной деятельности, данные доступны ограниченному кругу лиц. Для ограничения доступа могут использоваться соответствующие средства, не требующие специальных разрешений и сертификации. Доступ может предоставляться административным и педагогическим работникам только в целях уставной деятельности. Открыто могут публиковаться только фамилии, имена и отчества обучающегося и родителей (законных представителей) в связи с названиями и мероприятиями ОУ и его структурных подразделений в рамках уставной деятельности, т.ч. на сайтах учреждений системы образования в целях распространения положительного опыта достижений ребенка.
Я предоставляю ОУ право осуществлять следующие действия (операции) с ПД: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Наименование или ФИО и адрес третьих лиц, осуществляющих обработку персональных данных по поручению оператора (если таковые имеются): Кротова Ольга Александровна, Тверская область, Оленинский район, п. Мирный, ул. Юбилейная, д.9.
Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных ОУ.

С Положением о защите персональных данных в данном учреждении ознакомлен(а), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Согласие действительно с даты заполнения настоящего заявления и до окончания обучения в МКОУ Мостовская СОШ имени Сергея Козлова.

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:

1. Персональные данные обучающегося:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, домашний адрес, паспортные данные (или данные свидетельства о рождении), данные медицинской карты, СНИЛС

2. Персональные данные родителя:

 фамилия, имя, отчество, дата рождения, домашний адрес, данные места работы.

Оператор вправе размещать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним строго ограниченному кругу лиц: обучающемуся, родителям (законным представителям) Обучающегося, а также административным и педагогическим работникам школы.

Настоящее согласие действует бессрочно. Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Оператора

Дата «____»______________20__г                                                                         Подпись________/_____________